
UCHWAŁA NR 365/XXIX/2026 
RADY GMINY LESZNOWOLA 

z dnia 30 stycznia 2026 r. 

w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U.2025 r. poz. 1153 z późn. zm.) oraz 
art. 89 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(Dz.U.2025 r. poz. 1483 z późn. zm.) Rada Gminy Lesznowola uchwala, co 
następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2026 roku długoterminową pożyczkę 
w wysokości 28 035 000 zł (słownie: dwadzieścia osiem milionów trzydzieści pięć 
tysięcy złotych). 

§ 2. Środki pozyskane z tytułu zaciągniętej pożyczki, o której mowa w §1, 
zostaną przeznaczone na sfinansowanie planowanego deficytu budżetu w kwocie 
19.740.000 zł oraz na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji 
papierów wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek w kwocie 8.295.000 zł. 

§ 3. 1. Spłata pożyczki następować będzie w latach 2027-2034.  

2. Spłata pożyczki zostanie sfinansowana z dochodów własnych lub 
przychodów budżetu Gminy Lesznowola. 

3. Wydatki związane z pokryciem kosztów obsługi pożyczki 2026-2034 
zostaną pokryte z dochodów własnych budżetu Gminy Lesznowola. 

4. Dopuszcza się możliwość wcześniejszej spłaty pożyczki przed terminem, 
o którym mowa w ust. 1. 

5. Zabezpieczeniem spłaty pożyczki będzie weksel własny in blanco wraz 
z deklaracją wekslową. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lesznowola. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E04109C7-BF02-4EE7-9773-CE6A0D7686D4. Uchwalony Strona 1



§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy Lesznowola 

 
 

Łukasz Grochala 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E04109C7-BF02-4EE7-9773-CE6A0D7686D4. Uchwalony Strona 2



 
Uzasadnienie 

 

Zgodnie z art. 89 ustawy o finansach publicznych jednostki samorządu 
terytorialnego mogą zaciągać kredyty i pożyczki oraz emitować papiery 
wartościowe na: 

-pokrycie występującego w ciągu roku przejściowego deficytu budżetu 
jednostki samorządu terytorialnego, 

-finansowanie planowanego deficytu budżetu jednostki samorządu 
terytorialnego, 

-spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu emisji papierów 
wartościowych oraz zaciągniętych pożyczek i kredytów, 

-wyprzedzające finansowanie działań finansowanych ze środków pochodzących 
z budżetu Unii Europejskiej. 

 

W związku z realizacją zadań inwestycyjnych ujętych w uchwale budżetowej 
Gminy Lesznowola na rok 2026, niezbędne jest zapewnienie środków 
finansowych na ich sfinansowanie. Zaciągnięcie pożyczki długoterminowej 
pozwoli na terminową realizację przedsięwzięć inwestycyjnych, które mają 
istotne znaczenie dla rozwoju infrastruktury gminy oraz poprawy jakości życia 
mieszkańców. Zadania inwestycyjne, na które zostaną przeznaczone środki 
z pożyczki, obejmują m.in. budowę dróg, sieci kanalizacyjnej, zakup 
nieruchomości na cele infrastruktury społecznej oraz  zapewnienie wkładu 
własnego w realizację przedsięwzięcia w ramach Krajowego Planu Odbudowy 
i Zwiększania Odporności pn. „Poprawa efektywności energetycznej budynków 
oświatowych w Gminie Lesznowola”. 

Zadania te są zgodne z wieloletnią prognozą finansową Gminy Lesznowola i nie 
spowodują przekroczenia limitów zadłużenia określonych w ustawie o finansach 
publicznych. 

Uchwała określa warunki zaciągnięcia długoterminowej pożyczki, której celem 
jest sfinansowanie planowanego deficytu budżetu oraz spłata wcześniej 
zaciągniętych zobowiązań z tytułu zaciągniętych pożyczek oraz wyemitowanych 
obligacji. Spłata pożyczki następować będzie w latach 2027-2034. 

 

Zestawienie zadań i wydatków planowanych do sfinansowania z pożyczki: 

Nazwa zadania kwota 
WPF - Kosów - Budowa sieci kanalizacji sanitarnej z 
przyłączami w ul. Podleśnej - (1396) 500 000,00 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E04109C7-BF02-4EE7-9773-CE6A0D7686D4. Uchwalony Strona 1



WPF - Zgorzała - Budowa ul. Jaskółki i ul. Gogolińskiej etap I 
na odcinku od skrzyżowania z ul. Kormoranów do granicy 
Gminy Lesznowola oraz drogi 7KDL - (1481) 5 791 830,00 
WPF-Wola Mrokowska - Budowa ul. Granicznej – (1581) 1 750 000,00 
WPF - Zgorzała - Zakup nieruchomości oznaczonej nr 166/24 i 
189/2 na cele infrastruktury społecznej - (1505) 3 000 000,00 
WPF - Poprawa efektywności energetycznej budynków 
oświatowych w Gminie Lesznowola - wkład własny 8 698 170,00 

 19 740 000,00 
Spłata wcześniej zaciągniętych zobowiązań 8 295 000,00 

RAZEM 28 035 000,00 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E04109C7-BF02-4EE7-9773-CE6A0D7686D4. Uchwalony Strona 2


	UCHWAŁA NR 365/XXIX/2026 RADY GMINY LESZNOWOLA z dnia 30 stycznia 2026 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3
	ust. 5 w § 3

	§ 4
	§ 5


